



و حقوق اعلام کرد و مجبور شد کشور یمن را به بهانه مرخصی و تعطیلات به مقصد قاهره ترک کند.

◀ بازگشت از خارج برای تدریس

تعطیلات به طور کامل نگذشت، زیرا بزرگمرد علم مشتاق بازگشت به مقام تدریس خود بود تا راه خود را در تربیت نسل‌ها ادامه دهد.

او بازگشت تا در دانشگاه صنعا، آکادمی پلیس، دانشگاه حدیده، دانشگاه یمن، دانشگاه علم و صنعت، دانشگاه عدن و دانشگاه الاحقاف سخنرانی کند.

این آخرین دور و اما برای او تجربه خاصی بود، او دو بار به همراه شریک مبارزه خود، همسرش، به شهر طارم نقل مکان کرد و دو هفته را در آنجا گذراند و به تدریس درس حقوق اداری در دانشکده شرعی و حقوق دانشگاه احقاف پرداخت.

وی همچنین برنامه تحصیلات تکمیلی و مقررات دانشگاه الاحقاف را با دقت تنظیم کرد و تأکید کرد مدیریت دانشگاه باید با رعایت مقررات مطالعاتی، تمایز دانشگاه را حفظ کند.

◀ برکت انقلاب ۱۳۹۰ و حمایت از راهپیمایی قرآنی

انقلاب مردمی یمن در سال ۲۰۱۱ به وقوع پیوست و آغاز موفقیت‌آمیزی بود که در آن مردم برای نفی بی‌عدالتی و مستکبران حرکت کردند.

زمانی که نیروهای سیاسی برای انحصار این انقلاب با هم رقابت می‌کردند، دکتر شهید برای پیوستن به راهپیمایی قرآنی به جایی که قلبش آرام می‌گرفت و ذهنش متقاعد می‌شد حرکت کرد و در اوایل انقلاب برای دیدار با مجاهدان به صعده سفر کرد. اطلاعیه حمایت او از جهاد ملت یمن انگیزه مردم پایتخت، صنعا و سایرین را برای پیوستن به جهاد قرآنی فراهم کرد. شهید همیشه تأکید می‌کرد جهاد قرآنی از حمایت و توفیق الهی برخوردار خواهد شد؛ زیرا به دنبال برتری فرعونیان نیست، بلکه به دنبال خیر و صلاح ملت است.

◀ کمیته فنی، آمادگی برای گفت‌وگوی ملی

دکتر شهید شرف‌الدین به عنوان نماینده انصارالله در سال ۲۰۱۲ میلادی به عضویت کمیته فنی برای آماده‌سازی کنفرانس

بر پایان‌نامه‌های دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری خود که وی را به عنوان اولین استاد یمنی در مناظره شرکت می‌کند، برای وی تعهد آفرین بود.

دکتر شهید در سال‌های بعد توانست مقالات علمی را به رشته تحریر درآورد که از نظر علمی در دانشگاه‌های عرب قدیم مورد بررسی قرار گرفت و از این طریق به بالاترین درجه علمی که همان کرسی استادی است، نائل شد و نخستین استاد تمام رشته حقوق شد. این جایگاه نه تنها در یمن، بلکه در شبه جزیره عربستان نیز بی‌نظیر بود.

◀ معرفی ایده یک لیست نسبی

پس از انتخابات مجلس شورای ملی که در سال ۱۹۹۳ میلادی برگزار شد، برای دکتر شرف‌الدین روشن شد روش‌های انتخاباتی همیشه ابزاری برای تداوم رژیم‌های حاکم است که سبب ایجاد بحران‌های پی در پی دموکراتیک در کشور می‌شود. راه حل جایگزینی که او پیدا کرد به مشارکت واقعی و دست‌یابی مردم به دموکراسی ختم می‌شد و مردم نیز با آن موافق بودند. او اولین کسی بود که در سال ۱۹۹۶ پس از میلاد، ایده انتخابات از طریق فهرست تناسبی را مطرح و از آن دفاع کرد.

◀ (جنگ با صعده و کناره‌گیری از ریاست

در سال ۲۰۰۴، دولت مرکزی یمن با پشتیبانی آمریکا به دنبال بسیج حمایت اجتماعی و سیاسی برای جنگ علیه یکی از برجسته‌ترین شخصیت‌های عربی و اسلامی که از نظر فرهنگی در برابر آن پروژه مقاومت می‌کرد، بود. دولت وقت می‌خواست با حمله به مواضع حسین بدرالدین الحوثی او و یارانش را به جرم مقاومت در برابر ظلم سرکوب کند. در آن دوران شعار معروف حسین الحوثی «مرگ بر آمریکا» بود که حسابی از طرف مردم مورد استقبال قرار می‌گرفت.

دکتر شهید شرف‌الدین در خط اول کسانی بود که در معرض فشارهای دولت ظالم بودند و سیاستمداران سعی داشتند او را وادار به حمایت از تعدی به حقوق مجاهدان کنند، اما تسلیم آن فشارها نشد و ترجیح داد جانب حق را بگیرد.

سپس بلافاصله استعفا خود را از ریاست دانشکده شریعت



دکتر شهید

شرف‌الدین در خط

اول کسانی بود که

در معرض فشارهای

دولت ظالم بودند و

سیاستمداران سعی

داشتند او را وادار

به حمایت از تعدی

به حقوق مجاهدان

کنند، اما تسلیم آن

فشارها نشد و ترجیح

داد جانب حق را بگیرد